



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2025



SNCC.F.069
Version: 1.0.0



Capítulo	5150
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Nacional de Zonas Francas de Exportación (CNZFE)
Código de la Unidad de Compra	000857
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS FARMACEUTICOS	MEDICAMENTOS PARA BOTIQUINES.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-04-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-04-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 900,00	RDS 900,00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 3.695,00	RDS 3.695,00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 1.350,00	RDS 1.350,00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 3.000,00	RDS 3.000,00	-
51171703	Paregorico	Unidad	40	RDS 60,00	RDS 2.400,00	-
51161901	Clorhidrato de oximetazolina	Caja	1	RDS 870,00	RDS 870,00	-
51161901	Clorhidrato de oximetazolina	Caja	1	RDS 850,00	RDS 850,00	-
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	RDS 2.550,00	RDS 2.550,00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 3.100,00	RDS 3.100,00	-
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 1.900,00	RDS 1.900,00	-
42311506	Vendas o compresas de compresión o presión	Caja	3	RDS 750,00	RDS 2.250,00	-
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	3	RDS 150,00	RDS 450,00	-
51161901	Clorhidrato de oximetazolina	Unidad	1	RDS 600,00	RDS 600,00	-
53131608	Jabones	Unidad	1	RDS 760,00	RDS 760,00	-
51171504	Antídotos de bicarbonato de sodio	Unidad	1	RDS 325,00	RDS 325,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	25.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS PROMOCIONALES	ARTICULOS PROMOCIONALES DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	500	RDS 150,00	RDS 75.000,00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	600	RDS 170,00	RDS 102.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	177.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UTENSILIOS ACRILICOS PARA ORIGINA	UTENSILIOS ACRILICOS PARA OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121727	Letreros	Unidad	15	RDS 1.700,00	RDS 25.500,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	25.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS DE SEGURIDAD	ARTICULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RDS 45.000,00	RDS 45.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	45.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO CATERING	ALMUERZO EMPRESARIAL	Servicios	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RDS 6.000.000,00	RDS 6.000.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	6.000.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIAS INFORMATICAS	LICENCIAS INFORMATICAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 240.000,00	RDS 240.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	150	RDS 4.700,00	RDS 705.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	120	RDS 2.085,00	RDS 250.200,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 20.000,00	RDS 20.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 20.000,00	RDS 20.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 20.000,00	RDS 20.000,00	-
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RDS 235.000,00	RDS 235.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1.490.200,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS DE VIDEOS O FOTOGRAFIA	ACCESORIOS DE CAMARA DE VIDEO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45121518	Kits de cámaras	Unidad	1	RDS 15.000,00	RDS 15.000,00	-
45121603	Lentes para cámaras	Unidad	1	RDS 105.000,00	RDS 105.000,00	-
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	1	RDS 5.000,00	RDS 5.000,00	-
43211719	Microfonos de voz para computadores	Unidad	1	RDS 10.000,00	RDS 10.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	135.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS ELECTRICOS	PRODUCTOS ELECTRICOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39121549	Termostato	Unidad	3	RDS 9.000,00	RDS 27.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	27.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS ELECTRICOS	SERVICIOS ELECTRICOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81101701	Servicios de ingeniería eléctrica	Unidad	1	RD\$ 250.000,00	RD\$ 250.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ERVICIOS MANTENIMIENTO EDIFICACIONES	MANTENIMIENTO PINTURAS OFICINAS DE LA INSTITUCION.	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMBUSTIBLE INSTITUCION	COMBUSTIBLE INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101505	Combustible diesel	Galón	1154	RD\$ 260,00	RD\$ 300.040,00	—
15101506	Gasolina	Galón	1	RD\$ 4.800.000,00	RD\$ 4.800.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.100.040,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS DE MANTENIMIENTOS	MANTENIMIENTO ASCENSOR Y PLANTA ELECTRICA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	1	RD\$ 220.000,00	RD\$ 220.000,00	—
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 300.000,00	RD\$ 300.000,00	—
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados.	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.520.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
COMPONENTES DE VEHICULOS	COMPONENTES DE VEHICULOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 3.500.000,00	RD\$ 3.500.000,00	—
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 15.000,00	RD\$ 60.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.560.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 13.000,00	RD\$ 13.000,00	—
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 15.000,00	RD\$ 150.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 163.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VEHICULO INSTITUCIONAL	ADQUISICION VEHICULOS INSTITUCIONAL	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 3.500.000,00	RD\$ 3.500.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3.500.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
TENIMIENTO Y REPARACION DE VEHIC	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1.600.000,00	RD\$ 1.600.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.600.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NCIAS PARA SISTEMAS DE LA INSTITUC	LICENCIAS PARA SISTEMAS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$ 70.000,00	RD\$ 350.000,00	—
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	120	RD\$ 2.084,00	RD\$ 250.080,00	—
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	120	RD\$ 2.084,00	RD\$ 250.080,00	—
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	7	RD\$ 5.714,29	RD\$ 40.000,03	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 890.160,03	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
NCIAS PARA SISTEMAS DE LA INSTITUC	LICENCIAS PARA SISTEMAS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 350.000,00	RD\$ 350.000,00	—
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 610.000,00	RD\$ 610.000,00	—
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RD\$ 14.166,67	RD\$ 85.000,02	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1.045.000,02	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICENCIAS INFORMATICAS	LICENCIAS INFORMATICAS	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	180	RD\$ 8.571,00	RD\$ 1.542.780,00	—
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	50	RD\$ 4.500,00	RD\$ 225.000,00	—
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 16.000,00	RD\$ 32.000,00	—
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RD\$ 13.000,00	RD\$ 78.000,00	—
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 18.000,00	RD\$ 18.000,00	—
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	50	RD\$ 46.000,00	RD\$ 2.300.000,00	—
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 1.000.000,00	RD\$ 1.000.000,00	—
81111809	Servicio de instalación de sistemas	Unidad	1	RD\$ 200.000,00	RD\$ 200.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5.395.780,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PROTOCOLO	ATENCIONES EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	67	RD\$ 700,00	RD\$ 46.900,00	-
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	81	RD\$ 700,00	RD\$ 56.700,00	-
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 450.000,00	RD\$ 450.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 553.600,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
UNIFORMES DE EMPLEADOS	UNIFORMES DE EMPLEADOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	17	RD\$ 500,00	RD\$ 8.500,00	-
82121510	Impresión textil	Unidad	75	RD\$ 100,00	RD\$ 7.500,00	-
53101602	Camisas para hombre	Unidad	6	RD\$ 3.000,00	RD\$ 18.000,00	-
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	6	RD\$ 3.000,00	RD\$ 18.000,00	-
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	3	RD\$ 600,00	RD\$ 1.800,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 53.800,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTÍCULOS FERRETEROS	ARTÍCULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	70	RDS 1.400,00	RDS 98.000,00	--
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RDS 300,00	RDS 6.000,00	--
30151604	Brochas para techos	Unidad	5	RDS 150,00	RDS 750,00	--
30151604	Brochas para techos	Unidad	5	RDS 150,00	RDS 750,00	--
39121529	Contactores	Unidad	3	RDS 6.500,00	RDS 19.500,00	--
39121517	Relés de voltaje alterno	Unidad	3	RDS 6.500,00	RDS 19.500,00	--
39121531	Interruptores de flotador o de nivel	Unidad	5	RDS 1.800,00	RDS 9.000,00	--
47131501	Trapos	Unidad	10	RDS 100,00	RDS 1.000,00	--
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	20	RDS 160,00	RDS 3.200,00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 157.700,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE OFICINA		SUMINISTRO Y MATERIALES DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2025		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	

44122005	Cubiertas para revistas o libros	Paquete	20	RDS 325,00	RDS 6.500,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 200,00	RDS 2.000,00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	250	RDS 400,00	RDS 100.000,00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	20	RDS 1.800,00	RDS 36.000,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 120,00	RDS 1.200,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	24	RDS 250,00	RDS 6.000,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS 300,00	RDS 1.500,00	--
44121701	Boligrafos	Docena	6	RDS 125,00	RDS 750,00	--
44121701	Boligrafos	Docena	1	RDS 125,00	RDS 125,00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RDS 30,00	RDS 720,00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RDS 30,00	RDS 360,00	--
14111527	Papel autocopiante	Unidad	100	RDS 50,00	RDS 5.000,00	--
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	15	RDS 200,00	RDS 3.000,00	--
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 387,00	RDS 4.644,00	--
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 387,00	RDS 4.644,00	--
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 387,00	RDS 9.288,00	--
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS 150,00	RDS 1.500,00	--
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	2	RDS 500,00	RDS 1.000,00	--
44122107	Grapas	Caja	12	RDS 40,00	RDS 480,00	--
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	24	RDS 100,00	RDS 2.400,00	--
44122011	Folders	Caja	4	RDS 1.200,00	RDS 4.800,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RDS 6.500,00	RDS 45.500,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6.500,00	RDS 26.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6.500,00	RDS 26.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6.500,00	RDS 13.000,00	--
44122002	Protectores de hojas	Paquete	1	RDS 250,00	RDS 250,00	--
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	RDS 300,00	RDS 1.500,00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	24	RDS 80,00	RDS 1.920,00	--
44122016	Sujetador de documentos	Caja	1	RDS 100,00	RDS 100,00	--
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RDS 45,00	RDS 540,00	--
14111503	Papel pergamino	Resma	30	RDS 500,00	RDS 15.000,00	--
14111519	Papeles cartulina	Paquete	2	RDS 500,00	RDS 1.000,00	--
14111519	Papeles cartulina	Paquete	2	RDS 500,00	RDS 1.000,00	--
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 7.500,00	RDS 7.500,00	--
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RDS 1.600,00	RDS 3.200,00	--
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	200	RDS 100,00	RDS 20.000,00	--
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Unidad	200	RDS 125,00	RDS 25.000,00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 379.421,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	SI		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 40,00	RDS 400,00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	48	RDS 120,00	RDS 5.760,00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RDS 2.000,00	RDS 2.000,00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 200,00	RDS 2.400,00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	250	RDS 300,00	RDS 75.000,00	--
44121701	Boligrafos	Unidad	96	RDS 10,00	RDS 960,00	--
31201610	Pagamentos	Unidad	48	RDS 220,00	RDS 10.560,00	--
31201611	Adhesivos de lámina	Unidad	12	RDS 150,00	RDS 1.800,00	--
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 387,50	RDS 9.300,00	--
44122003	Carpetas	Unidad	124	RDS 387,50	RDS 48.050,00	--
43211706	Teclados	Unidad	5	RDS 350,00	RDS 1.750,00	--
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 250,00	RDS 1.250,00	--
44122016	Sujetador de documentos	Caja	2	RDS 200,00	RDS 400,00	--
14111537	Etiquetas de papel	Caja	4	RDS 250,00	RDS 1.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	60	RDS 8.500,00	RDS 510.000,00	--
44122017	Folders de colgar o accesorios	Caja	4	RDS 670,00	RDS 2.680,00	--
44122011	Folders	Caja	12	RDS 670,00	RDS 8.040,00	--
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RDS 7.500,00	RDS 7.500,00	--
14111513	Papel de libro	Unidad	12	RDS 125,00	RDS 1.500,00	--
24112407	Buzones	Unidad	8	RDS 1.500,00	RDS 12.000,00	--
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 702.950,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

44122016	Sujetador de documentos	Caja	30	RDS 40,20	RDS 1.206,00	--
44122010	Separadores	Caja	1	RDS 500,00	RDS 500,00	--
44122010	Separadores	Caja	2	RDS 500,00	RDS 1.000,00	--
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS 65,00	RDS 1.950,00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	250	RDS 400,00	RDS 100.000,00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	24	RDS 400,00	RDS 9.600,00	--

44121701	Boligrafos	Unidad	100	RDS	125,00	RDS	12.500,00	--
44121701	Boligrafos	Unidad	24	RDS	125,00	RDS	3.000,00	--
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS	387,50	RDS	4.650,00	--
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS	387,50	RDS	4.650,00	--
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RDS	30,00	RDS	360,00	--
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	60	RDS	25,00	RDS	1.500,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6.500,00	RDS	65.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS	6.500,00	RDS	32.500,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6.500,00	RDS	65.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6.500,00	RDS	65.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6.500,00	RDS	65.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6.500,00	RDS	65.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6.500,00	RDS	65.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	6.500,00	RDS	65.000,00	--
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	60	RDS	2.500,00	RDS	150.000,00	--
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	30	RDS	2.500,00	RDS	75.000,00	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RDS	80,00	RDS	960,00	--
44122002	Protectores de hojas	Paquete	5	RDS	250,00	RDS	1.250,00	--
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	3	RDS	125,00	RDS	375,00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		856.001,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE OFICINA	SUMINISTRO MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44121802	Fluido de corrección	Unidad	12	RDS 45,00	RDS 540,00	--
44121716	Resaltadores	Caja	3	RDS 40,02	RDS 120,06	--
44121716	Resaltadores	Caja	1	RDS 40,02	RDS 40,02	--
44121716	Resaltadores	Caja	1	RDS 40,02	RDS 40,02	--
44122104	Clips para papel	Caja	4	RDS 250,00	RDS 1.000,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS 250,00	RDS 1.250,00	--
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS 250,00	RDS 2.500,00	--
44121618	Tijeras	Unidad	12	RDS 40,00	RDS 480,00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	125	RDS 320,00	RDS 40.000,00	--
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	12	RDS 320,00	RDS 3.840,00	--
44122107	Grapas	Caja	12	RDS 40,00	RDS 480,00	--
44121701	Bolígrafos	Unidad	108	RDS 10,00	RDS 1.080,00	--
44121701	Bolígrafos	Unidad	12	RDS 10,00	RDS 120,00	--
31201610	Pagamentos	Unidad	10	RDS 115,00	RDS 1.150,00	--
31201610	Pagamentos	Unidad	12	RDS 90,00	RDS 1.080,00	--
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	1	RDS 350,00	RDS 350,00	--
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	1	RDS 350,00	RDS 350,00	--
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	30	RDS 35,00	RDS 1.050,00	--
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	12	RDS 300,00	RDS 3.600,00	--
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	24	RDS 50,00	RDS 1.200,00	--
44122001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	24	RDS 50,00	RDS 1.200,00	--
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	96	RDS 50,00	RDS 4.800,00	--
44122011	Folders	Caja	10	RDS 250,00	RDS 2.500,00	--
44122011	Folders	Caja	5	RDS 425,00	RDS 2.125,00	--
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 387,70	RDS 4.652,40	--
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 387,70	RDS 9.304,80	--
44122003	Carpetas	Unidad	12	RDS 387,70	RDS 4.652,40	--
44122003	Carpetas	Unidad	24	RDS 387,70	RDS 9.304,80	--
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RDS 80,00	RDS 960,00	--
44122010	Separadores	Caja	1	RDS 90,00	RDS 90,00	--
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	12	RDS 500,00	RDS 6.000,00	--
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 250,00	RDS 3.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6.500,00	RDS 19.500,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6.500,00	RDS 19.500,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6.500,00	RDS 19.500,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 6.500,00	RDS 19.500,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6.500,00	RDS 26.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6.500,00	RDS 26.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6.500,00	RDS 26.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 6.500,00	RDS 26.000,00	--
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 6.500,00	RDS 32.500,00	--
44122002	Protectores de hojas	Paquete	10	RDS 10,00	RDS 100,00	--
44121708	Marcadores	Caja	1	RDS 250,00	RDS 250,00	--
44121708	Marcadores	Caja	1	RDS 250,00	RDS 250,00	--
44122016	Sujetador de documentos	Caja	1	RDS 125,00	RDS 125,00	--
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	25	RDS 200,00	RDS 5.000,00	--
44111516	Organizadores personales	Unidad	30	RDS 1.200,00	RDS 36.000,00	--
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	365.084,50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RDS	425,00	RDS	2.125,00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	4	RDS	90,00	RDS	360,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	252	RDS	400,00	RDS	100.800,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	260	RDS	215,00	RDS	55.900,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	90	RDS	100,00	RDS	9.000,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	20	RDS	45,00	RDS	900,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RDS	110,00	RDS	330,00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS	110,00	RDS	550,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS	2.050,00	RDS	20.500,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	12	RDS	950,00	RDS	11.400,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	1	RDS	4.500,00	RDS	4.500,00
53131608	Jabones	Galón	20	RDS	115,00	RDS	2.300,00
53131608	Jabones	Galón	20	RDS	115,00	RDS	2.300,00
47131807	Blanqueadores	Galón	20	RDS	90,00	RDS	1.800,00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	20	RDS	75,00	RDS	1.500,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	4	RDS	375,00	RDS	1.500,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Caja	5	RDS	400,00	RDS	2.000,00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	3	RDS	400,00	RDS	1.200,00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Caja	5	RDS	40,00	RDS	200,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS		219.165,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47131812	Refrescador de aire	Unidad	5	RDS	425,00	RDS 2.125,00 --
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RDS	90,00	RDS 900,00 --
14111703	Toallas de papel	Unidad	152	RDS	400,00	RDS 60.800,00 --
14111704	Papel higiénico	Unidad	140	RDS	215,00	RDS 30.100,00 --
14111705	Servilletas de papel	Paquete	70	RDS	100,00	RDS 7.000,00 --
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS	360,00	RDS 1.800,00 --
47121701	Bolsas de basura	Paquete	5	RDS	60,00	RDS 300,00 --
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS	2.050,00	RDS 10.250,00 --
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS	2.050,00	RDS 20.500,00 --
53131608	Jabones	Galón	5	RDS	115,00	RDS 575,00 --
53131608	Jabones	Galón	5	RDS	115,00	RDS 575,00 --
53131608	Jabones	Galón	5	RDS	115,00	RDS 575,00 --
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RDS	75,00	RDS 375,00 --
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RDS	125,00	RDS 5.000,00 --
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RDS	125,00	RDS 5.000,00 --
60121134	Papel metálico	Unidad	10	RDS	400,00	RDS 4.000,00 --
60121134	Papel metálico	Unidad	10	RDS	250,00	RDS 2.500,00 --
47131618	Traperos húmedos	Caja	10	RDS	275,00	RDS 2.750,00 --
53131608	Jabones	Unidad	30	RDS	350,00	RDS 10.500,00 --
46181504	Guantes de protección	Unidad	5	RDS	125,00	RDS 625,00 --
52151709	Set de cubiertos	Paquete	50	RDS	125,00	RDS 6.250,00 --
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3	RDS	400,00	RDS 1.200,00 --
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	173.700,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	Si		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrsecador de aire	Unidad	12	RDS 425,00	RDS 5.100,00
47131812	Refrsecador de aire	Unidad	10	RDS 800,00	RDS 8.000,00
47131812	Refrsecador de aire	Unidad	30	RDS 1.800,00	RDS 54.000,00
47131812	Refrsecador de aire	Unidad	5	RDS 1.200,00	RDS 6.000,00
47131812	Refrsecador de aire	Unidad	10	RDS 425,00	RDS 4.250,00
47131812	Refrsecador de aire	Unidad	12	RDS 425,00	RDS 5.100,00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	5	RDS 90,00	RDS 450,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RDS 400,00	RDS 60.000,00
14111703	Toallas de papel	Unidad	15	RDS 500,00	RDS 7.500,00
14111704	Papel higiénico	Unidad	150	RDS 215,00	RDS 32.250,00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RDS 100,00	RDS 10.000,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	6	RDS 360,00	RDS 2.160,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	5	RDS 400,00	RDS 2.000,00
47121701	Bolitas de basura	Paquete	5	RDS 250,00	RDS 1.250,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	5	RDS 2.550,00	RDS 12.750,00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	14	RDS 2.050,00	RDS 28.700,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	60	RDS 150,00	RDS 9.000,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	4	RDS 150,00	RDS 600,00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	1	RDS 150,00	RDS 150,00
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 115,00	RDS 575,00
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 115,00	RDS 575,00
47131807	Blanqueadores	Galón	10	RDS 90,00	RDS 900,00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	15	RDS 400,00	RDS 6.000,00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	3	RDS 375,00	RDS 1.125,00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 75,00	RDS 2.250,00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	5	RDS 200,00	RDS 1.000,00
46181504	Guantes de protección	Paquete	25	RDS 75,00	RDS 1.875,00
60121134	Papel metálico	Unidad	10	RDS 900,00	RDS 9.000,00
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	15	RDS 175,00	RDS 2.625,00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	15	RDS 275,00	RDS 4.125,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	279.310,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	SUMINISTROS ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	25	RDS 175,00	RDS 4.375,00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	20	RDS 175,00	RDS 3.500,00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Caja	2	RDS 1.600,00	RDS 3.200,00
50201706	Café	Paquete	180	RDS 250,00	RDS 45.000,00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Unidad	5	RDS 1.200,00	RDS 6.000,00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Galón	3	RDS 4.000,00	RDS 12.000,00
50171707	Vinagres	Unidad	3	RDS 175,00	RDS 525,00
50171707	Vinagres	Galón	5	RDS 400,00	RDS 2.000,00
50201711	Té instantáneo	Caja	5	RDS 250,00	RDS 1.250,00
50171551	Sal de mesa	Galón	1	RDS 200,00	RDS 200,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RDS 375,00	RDS 750,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	78.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RDS 145,00	RDS 1.450,00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	10	RDS 145,00	RDS 1.450,00
50201706	Café	Paquete	60	RDS 250,00	RDS 15.000,00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Galón	3	RDS 2.500,00	RDS 7.500,00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RDS 600,00	RDS 1.800,00
50171707	Vinagres	Galón	3	RDS 200,00	RDS 600,00
50171551	Sal de mesa	Galón	2	RDS 200,00	RDS 400,00
50171707	Vinagres	Unidad	3	RDS 600,00	RDS 1.800,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	30.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ADQUISICION ARTICULOS ALIMENTOS Y BEBIDA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RDS 136,00	RDS 2.040,00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RDS 250,00	RDS 3.750,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	5	RDS 375,00	RDS 1.875,00
50201706	Café	Paquete	150	RDS 250,00	RDS 37.500,00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Galón	4	RDS 2.200,00	RDS 8.800,00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Unidad	3	RDS 2.500,00	RDS 7.500,00
50171707	Vinagres	Galón	4	RDS 175,00	RDS 700,00
50171707	Vinagres	Galón	3	RDS 175,00	RDS 525,00
50171551	Sal de mesa	Unidad	2	RDS 200,00	RDS 400,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	63.090,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-12-2024		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	155	RDS 136,00	RDS 21.080,00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Paquete	15	RDS 600,00	RDS 9.000,00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Caja	10	RDS 600,00	RDS 6.000,00
50201711	Té instantáneo	Caja	5	RDS 200,00	RDS 1.000,00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	2	RDS 375,00	RDS 750,00
50201706	Café	Paquete	160	RDS 250,00	RDS 40.000,00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Galón	4	RDS 1.200,00	RDS 4.800,00
50151513	Aceltes vegetales o de planta comestibles	Unidad	4	RDS 1.200,00	RDS 4.800,00
50171707	Vinagres	Galón	4	RDS 175,00	RDS 700,00
50171551	Sal de mesa	Galón	2	RDS 200,00	RDS 400,00
50171707	Vinagres	Unidad	4	RDS 400,00	RDS 1.600,00
50171708	Vinos para cocinar	Caja	10	RDS 10.000,00	RDS 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	190.130,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ARTICULOS DE SEGURIDAD	ARTICULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	3	RDS 1.500,00	RDS 4.500,00
72101509	Servicio de mantenimiento y reparaciones en equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RDS 35.000,00	RDS 35.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	39.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
LICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICAC	PUBLICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICACION	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	64	RDS7.812,50	RDS500.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

LICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICAC

PUBLICACIONES Y MEDIOS DE COMUNICACION

Servicios

Compras por debajo del Umbral

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

TRIMESTRE

13-10-2025

4

14-10-2025

4

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

OZAMA O METROPOLITANA

Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55101506	Revistas	Unidad	1	RDS3.500,00	RDS3.500,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS3.500,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

SERVICIO DE CAPACITACION

SERVICIO DE CAPACITACION

Servicios

Compras Menores

Si

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

TRIMESTRE

14-02-2025

1

21-02-2025

1

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

OZAMA O METROPOLITANA

Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86131504	Estudios de medios de comunicación	Unidad	1	RDS240.000,00	RDS240.000,00	—
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RDS200.000,00	RDS200.000,00	—
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS100.000,00	RDS100.000,00	—
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS100.000,00	RDS100.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS640.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

ELECTRODOMESTICOS

ADQUISICION ELECTRODOMESTICOS

Bienes

Compras por debajo del Umbral

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

TRIMESTRE

13-05-2025

2

14-05-2025

2

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

OZAMA O METROPOLITANA

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	1	RDS17.000,00	RDS17.000,00	—
52141502	Hornos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS18.000,00	RDS18.000,00	—
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	1	RDS25.000,00	RDS25.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS60.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

ARTICULOS FERRTEROS

ADQUISICION MATERIALES FERRTEROS

Bienes

Compras Menores

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

TRIMESTRE

28-05-2025

2

30-05-2025

2

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

OZAMA O METROPOLITANA

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	15	RDS6.500,00	RDS97.500,00	—
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	5	RDS5.500,00	RDS27.500,00	—
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RDS1.400,00	RDS70.000,00	—
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RDS1.600,00	RDS32.000,00	—
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	20	RDS1.600,00	RDS32.000,00	—
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	3	RDS2.600,00	RDS7.800,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS266.800,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

GENERADORES DE ENERGIA

ADQUISICION GENERADORES DE ENERGIA

Bienes

Compras Menores

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

TRIMESTRE

12-05-2025

2

19-05-2025

2

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

OZAMA O METROPOLITANA

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30117101	Baterías recargables	Unidad	52	RDS2.500,00	RDS130.000,00	—
30121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	3	RDS80.000,00	RDS240.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS370.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

SERVICIO DE CAPACITACION

SERVICIO DE CAPACITACION

Servicios

Compras por debajo del Umbral

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

TRIMESTRE

06-05-2025

2

07-05-2025

2

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

OZAMA O METROPOLITANA

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RDS8.000,00	RDS64.000,00	—
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	8	RDS9.200,00	RDS73.600,00	—
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS41.000,00	RDS82.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS219.600,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

CCESORIOS EQUIPOS DE REFRIGERACIO

Adquisición de Compresores y Motor Ventilador

Bienes

Compras por debajo del Umbral

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

TRIMESTRE

02-05-2025

2

05-05-2025

2

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

OZAMA O METROPOLITANA

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS40.200,00	RDS40.200,00	—
25174001	Ventilador	Unidad	1	RDS39.000,00	RDS39.000,00	—
25174001	Ventilador	Unidad	1	RDS54.000,00	RDS54.000,00	—
25174001	Ventilador	Unidad	1	RDS12.500,00	RDS12.500,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS145.700,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

ARTICULOS PROMOCIONALES

ADQUISICION ARTICULOS PROMOCIONALES

Bienes

Compras por debajo del Umbral

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

TRIMESTRE

19-05-2025

2

28-05-2025

2

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

OZAMA O METROPOLITANA

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	200	RDS150,00	RDS30.000,00	—
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	200	RDS150,00	RDS30.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS60.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

MOBILIARIO DE OFICINA

ADQUISICION MOBILIARIO DE OFICINA

Bienes

Compras por debajo del Umbral

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

TRIMESTRE

06-05-2025

2

08-05-2025

2

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

OZAMA O METROPOLITANA

Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111517	Puestos de estudio	Unidad	1	RDS10.000,00	RDS10.000,00	—
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RDS26.000,00	RDS78.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS88.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN

FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN

OBJETO DE CONTRATACIÓN

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

DESTINADO A MIPYMES

CÓDIGO SNIP

EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS

ADQUISICION EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS

Bienes

Compras Menores

No

FECHA DE NECESIDAD

FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA

TRIMESTRE

FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN

TRIMESTRE

18-09-2025

3

30-09-2025

3

LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA

Región

Provincia

Municipio

Distrito Municipal

OZAMA O METROPOLITANA

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211502	Servidores de computador de gama alta	Unidad	1	RDS100,00	RDS100,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS100,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS ABASTECIMIENTO AGUA	CONTRATACION SERVICIOS ABASTECIMIENTO AGUA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202310	Agua mineral	Unidad	2500	RDS 75,00	RDS 187.500,00	-
50202310	Agua mineral	Paquete	150	RDS 225,00	RDS 33.750,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 221.250,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ALFOMBRAS INSTITUCIONALES	ADQUISICION ALFOMBRAS INSTITUCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30161711	Alfombras para exteriores	Unidad	2	RDS 17.000,00	RDS 34.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 34.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
VEHICULOS INSTITUCIONALES	ADQUISICION VEHICULOS INSTITUCIONALES	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101503	Carros	Unidad	1	RDS 5.270.000,00	RDS 5.270.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5.270.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
AUDITORIA INTERNA	CONTRATACION AUDITORIA INTERNA INSTITUCIONAL	Servicios	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RDS 3.500.000,00	RDS 3.500.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3.500.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
CAPACITACION ADMINISTRATIVA	CAPACITACION ADMINISTRATIVA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 60.000,00	RDS 60.000,00	-
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 80.000,00	RDS 80.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 140.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVANDERÍA	SERVICIO DE LAVANDERÍA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510,00	RDS 25.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVANDERIA	SERVICIO DE LAVANDERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510,00	RDS 25.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVANDERIA	SERVICIO DE LAVANDERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510,00	RDS 25.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE LAVANDERIA	SERVICIO DE LAVANDERIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
91111502	Servicios de lavandería	Unidad	50	RDS 510,00	RDS 25.500,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE FUMIGACION	SERVICIO DE EXTERMINACION DE PLAGAS E INSECTOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-01-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RDS 200.000,00	RDS 200.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES IMPRESOS	MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1000	RDS 400,00	RDS 400.000,00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	60	RDS 700,00	RDS 42.000,00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1	RDS 5.000,00	RDS 5.000,00	-
82121505	Impresión promocional o publicitaria	Unidad	100	RDS 260,00	RDS 26.000,00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 4,00	RDS 4.000,00	-
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	1000	RDS 10,00	RDS 10.000,00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 487.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES IMPRESOS	MATERIALES IMPRESOS	Bienes	Compras Menores	Si		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	200	RDS 10,00	RDS 2.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	25	RDS 1.000,00	RDS 25.000,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RDS 225,00	RDS 1.125,00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	5	RDS 300,00	RDS 1.500,00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	750	RDS 3,00	RDS 2.250,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	31.875,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ALQUILER IMPRESORAS Y FOTOCO	SERVICIO DE ALQUILER IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 800.000,00	RDS 800.000,00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 400.000,00	RDS 400.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	1.200.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATACION SERVICIOS TECNICOS PROFES	CONTRATACION SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 750.000,00	RDS 750.000,00
82131603	Servicios de producción de videos	Unidad	1	RDS 1.000.000,00	RDS 1.000.000,00
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RDS 1.000.000,00	RDS 1.000.000,00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RDS 50.000,00	RDS 50.000,00
81101502	Dibujo técnico	Unidad	1	RDS 250.000,00	RDS 250.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	3.050.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ATACION SERVICIOS TECNICOS PROFES	CONTRATACION SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111805	Mantenimiento o soporte de sistemas patentados o autorizados	Unidad	1	RDS 750.000,00	RDS 750.000,00
81101502	Dibujo técnico	Unidad	1	RDS 100.000,00	RDS 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	850.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FARMACÉUTICOS	SUMINISTRO MEDICAMENTOS BOTIQUIN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-11-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 1.000,00	RDS 1.000,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 1.000,00	RDS 1.000,00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	1	RDS 1.000,00	RDS 1.000,00
51171609	Ácido dehidrocólico	Unidad	1	RDS 1.000,00	RDS 1.000,00
51171704	Nifuroxazida	Unidad	1	RDS 1.000,00	RDS 1.000,00
51171904	Cloridrato de ranitidina	Caja	1	RDS 1.500,00	RDS 1.500,00
51171904	Cloridrato de ranitidina	Caja	1	RDS 1.500,00	RDS 1.500,00
53131615	Productos para la higiene femenina	Paquete	2	RDS 125,00	RDS 250,00
51142106	Ibuprofeno	Caja	1	RDS 4,00	RDS 4,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	8.254,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FORESTALES	PRODUCTOS FORESTALES	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 150.000,00	RDS 150.000,00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RDS 100.000,00	RDS 100.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	250.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES	SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	30.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES	SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	30.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES	SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-09-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2025		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS 30.000,00	RDS 30.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	30.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ENCUADERNACIONES	SERVICIOS DE ENCUADERNACION DOCUMENTOS DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-12-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-12-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121903	Encuadernación con pegante	Unidad	1	RDS 15.000,00	RDS 15.000,00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	15.000,00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICO	ADQUISICION DE EQUIPOS ACCESORIOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2025		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 67.666,00	RD\$ 473.662,00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 108.000,00	RD\$ 108.000,00	-
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 74.000,00	RD\$ 148.000,00	-
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 150.000,00	RD\$ 150.000,00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 120.000,00	RD\$ 120.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 999.662,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIO DE CATERING	ALMUERZO EMPRESARIAL EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 500.000,00	RD\$ 500.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	ADQUISICION MUEBLES Y EQUIPOS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101521	Sillas de brazos	Unidad	5	RD\$ 11.000,00	RD\$ 55.000,00	-
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SUBSIDIO ESCOLAR	SUMINISTRO SUBSIDIO ESCOLAR EMPLEADOS DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60102309	Kits o materiales de desarrollo de la lectura	Unidad	1	RD\$ 1.700.000,00	RD\$ 1.700.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.700.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES IMPRESOS	SERVICIOS DE IMPRESOS MATERIALES OFICINA.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 120,00	RD\$ 30.000,00	-
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	500	RD\$ 4,00	RD\$ 2.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	CONTRATACION SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES.	Servicios	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102208	Tendido de cables	Unidad	1	RD\$ 15.000,00	RD\$ 15.000,00	-
80111608	Desarrolladores temporales de software de tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 1.620.000,00	RD\$ 1.620.000,00	-
80121609	Servicios de investigación legal	Unidad	1	RD\$ 130.000,00	RD\$ 130.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1.765.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ELECTRODOMESTICOS	ADQUISICION ELECTRODOMESTICOS PARA USO DE LA INSTITUCION.	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 20.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EDIFICACIONES	SERVICIOS ESPECIALES DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RD\$ 600.000,00	RD\$ 600.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 600.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FARMACEUTICOS	ADQUISICION BOTIQUINES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
421171917	Estuches o bolsas o accesorios de primeros auxilios para servicios médicos de emergencia.	Unidad	1	RD\$ 2.800,00	RD\$ 2.800,00	-
51161812	Combinación de acetaminofén y clorfeniramina	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00	-
51171609	Ácido dehidrocólico	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00	-
51171704	Nifuroxazida	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00	-
51171807	Cinacina	Unidad	1	RD\$ 1.000,00	RD\$ 1.000,00	-
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RD\$ 300,00	RD\$ 300,00	-
51171904	Clorhidrato de ranitidina	Unidad	1	RD\$ 1.500,00	RD\$ 1.500,00	-
53131615	Productos para la higiene femenina	Unidad	1	RD\$ 750,00	RD\$ 750,00	-
51242108	Cremas o ungüentos hidrofláticos	Unidad	1	RD\$ 450,00	RD\$ 450,00	-
51142106	Ibuprofeno	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00	-
51142001	Acetaminofén	Unidad	1	RD\$ 500,00	RD\$ 500,00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	1	RD\$ 4,00	RD\$ 4,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10.804,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICOS	ADQUISICION EQUIPOS INFORMATICOS	Bienes	Compras Menores	Si		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2025		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 285.000,00	RD\$ 285.000,00	-
52161514	Audífonos	Unidad	1	RD\$ 8.000,00	RD\$ 8.000,00	-
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 20.000,00	RD\$ 20.000,00	-
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	1	RD\$ 125.000,00	RD\$ 125.000,00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 438.000,00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MANTENIMIENTO EDIFICACIONES	MANTENIMIENTO OFICINAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 60.000,00	RDS 60.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 60.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EVENTOS	SERVICIOS MONTAJE 828	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 1.100.000,00	RDS 1.100.000,00	—
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RDS 1.200.000,00	RDS 1.200.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2.300.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
ADQUISICION EQUIPOS DE REFRIGERACION	ADQUISICION EQUIPOS DE REFRIGERACION	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 215.000,00	RDS 430.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 430.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	MATERIALES DE LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111704	Papel higiénico	Unidad	160	RDS 405,00	RDS 64.800,00	—
14111703	Toallas de papel	Unidad	156	RDS 400,00	RDS 62.400,00	—
47131812	Refrsecador de aire	Unidad	12	RDS 250,00	RDS 3.000,00	—
47131618	Traperos húmedos	Unidad	4	RDS 200,00	RDS 800,00	—
53131608	Jabones	Unidad	10	RDS 150,00	RDS 1.500,00	—
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 220,00	RDS 1.100,00	—
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 275,00	RDS 1.375,00	—
53131608	Jabones	Galón	5	RDS 275,00	RDS 1.375,00	—
47131603	Espojas	Unidad	50	RDS 90,00	RDS 4.500,00	—
47131812	Refrsecador de aire	Unidad	10	RDS 650,00	RDS 6.500,00	—
47131812	Refrsecador de aire	Unidad	8	RDS 350,00	RDS 2.800,00	—
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RDS 50,00	RDS 1.000,00	—
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS 125,00	RDS 1.250,00	—
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RDS 75,00	RDS 1.500,00	—
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RDS 2.700,00	RDS 16.200,00	—
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	10	RDS 1.600,00	RDS 16.000,00	—
60121134	Papel metálico	Unidad	5	RDS 1.000,00	RDS 5.000,00	—
60121134	Papel metálico	Unidad	2	RDS 1.800,00	RDS 3.600,00	—
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RDS 100,00	RDS 1.000,00	—
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	15	RDS 250,00	RDS 3.750,00	—
12352104	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	4	RDS 500,00	RDS 2.000,00	—
47131701	Bolitas de basura	Paquete	6	RDS 265,00	RDS 1.590,00	—
47131701	Bolitas de basura	Paquete	7	RDS 600,00	RDS 4.200,00	—
47131701	Bolitas de basura	Paquete	10	RDS 95,00	RDS 950,00	—
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	20	RDS 150,00	RDS 3.000,00	—
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 100,00	RDS 1.000,00	—
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	4	RDS 2.000,00	RDS 8.000,00	—
14111705	Servilletas de papel	Paquete	100	RDS 205,00	RDS 20.500,00	—
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	5	RDS 850,00	RDS 4.250,00	—
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	216	RDS 350,00	RDS 75.600,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 328.540,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
READECUACION LOBBY INSTITUCION	READECUACION LOBBY INSTITUCION	Servicios	Comparacion de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 4.000.000,00	RDS 4.000.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4.000.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
INTEGRACION INSTITUCIONAL	INTEGRACION INSTITUCIONAL	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 1.500.000,00	RDS 1.500.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1.500.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
FORMES PERSONAL SERVICIOS GENERALES	UNIFORMES PERSONAL SERVICIOS GENERALES	Bienes	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	225	RDS 300,00	RDS 67.500,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 67.500,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
PROTOCOLO	PLACAS DE RECONOCIMIENTO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
49101704	Placas	Unidad	5	RDS 4.000,00	RDS 20.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICO	ADQUISICION EQUIPOS Y ACCESORIOS INFORMATICO	Bienes	Comparacion de Precios	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-11-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101622	Memoria flash	Unidad	200	RDS 375,00	RDS 75.000,00	—
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 225.000,00	RDS 225.000,00	—
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 2.300.000,00	RDS 2.300.000,00	—
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 1.400.000,00	RDS 1.400.000,00	—
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 4.000.000,00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
RATACION SERVICIOS TECNICOS PROFESIONALES	CONTRATACION SERVICIOS ELECTRICOS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2025		Municipio		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RDS 6.000,00	RDS 6.000,00	—

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS	6.000,00
-----------------------	-----	----------

Agregar Procedimiento